Quartū

ire in tenebras: fiducia magna erit cora summo deo elemosyna om̄ib⁹ faciētibus ea. Quartū opus est redimere incarcētatos: ad qđ excitamur Eccl. lxx. ca. sic. Libera eū q̄ iniurā patit de manu supbi. Et Amb. in l. d. officijs. ⁊ habef. xij. q. ii. aurū: de sic. Ornat⁹ sacrop̄ redēptio captiuoz est. Et vere illa sūt vasa p̄tosa q̄ redimunt anias a morte. Ille verus thesaurus est dñi q̄ opaf qđ sanguis ei⁹ opatus est. Hec ille. Quintū opus misericordie est regere nudos. Ad hoc horrambat̄ Tobias filiū suū di. Tobie. lxx. ca. Panē tuū cū esurētib⁹ ⁊ ege tib⁹ comedē. ⁊ de vestimentis tuis nudos rege. Et Esatas. lvij. ca. Lū videris nudū operi eū ⁊ carnē tuā ne despiceris. Ad id horrambat̄ Ioan. baptista quād coincepit p̄dicare. Luc. iij. ca. dī. Qui habet duas tunicas det nō habēti: ⁊ q̄ haber elcas ill̄r faciat. Sextū opus misericordie est colligere vel recipere hospitētes. Ad hoc puocamur exēplo sanctissimi patris nostri Abrae qui valde misericordis fuit p̄egrinis: Nam dr. Sene. xvij. ca. q̄ Abraam sedebat in hostilio tabernaculi sui in cōualle mambrie in ipso feruore dies. Sup quo Nicolaus de Lyte dicit: q̄ Abraā hospitalitate diligebat: ideo stabat ad videndū si transibā

Quintū

Sextū

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

spiritualibus Fo. LXXXVI

viatores ut possit eos inuitare ad mesam et recipere eos hospitio. Et signant se debat in ipso feruore diei: quod tali hora solent viatores ad hospitia declinare et refectoris. Ad id quoque excitamus a nobilissima hospitalaria chri stae Marthae: quod hunc officio amore domini Iesu totaliter exposita ipsum cum discipulis suis plures hospitio recipere meruit. Hinc Paulus ad Rom. xiiij. ca. Necessitatibus sanctorum comunicates: hospitalitate sectantes. Et ad Hebreos. xiiij. ca. Charitas frater vitatis maneat in vobis: et hospitalitate nolite obliuisci. Et. i. Pet. liij. ca. Hospitalitales inuicem sine murmuratio ne. Septimum opus misericordie est sepelire mortuos. Nota hic fm scdm Tho. i. iiiij. sniax. vi. xv. vbi qrit: vix quenierer assignetur elemosyne corporales: quod licet sepultura non possit mortuo queri ad sensum quem corpus post mortem habeat: pdest tamen ei fm quod in memoriam hominem remanet: tamen quod in diffusionem mortui reputatur et insepultus facit: tamen quod ex ipso tumulo magis in memoria manet. Aliq etiam ad orandum per ipso excitantur. Unum monumetum dicit a memoria eo quod moneat mente: ut de Aug. in lit. de cura pro mortuis. Ex quo per sepelire mortuos est elemosyna: quod hoc subueniumus primo. Ideo brus Tobias laudibz extollit. de quod legimus Tobie. i. ca. Esurientes alebat: nudisque vestimenta possebat: et mortuis atque occisis sepulturam sollicitus exhibebat. Et. ii. ca. dicit quod Tobias plus timet deum quam regem rapiebat corpora occisorum et occultabat in domo sua: et medius noctibus sepeliebat ea. Etiam Act. viij. ca. hunc de Stephanu lapidato quod sepelierunt eum viri timorati. Magnus quod Antonius sepeliuit Paulum proximum eremita. Abbas Pafnutius sepeliuit Honofrius. Dominus quod Jesus mandauit Fratrem episcopum ut iret ad celebrandum equestris sue care hospitio Marthe quod et ipse dominus Jesus dignatus fuit interesse. Joseph etiam ab arimathia et Nicodemus laudibus extolluntur: eo quod beneficium sepulture exhibuerunt domino Iesu christo. Sic igitur discurrodo per caput scripturarum beneficium sepulture quam plurimum comedatur et per elynam acceptatur. Hec igitur septem opera misericordie corporalia: in hoc versu compreheduntur. Unus: potio: cibo: redimo: rego: colligo: condeo.

De septem opibus misericordie spiritualibus.

Ella officium misericordie non solum per opera corporalia impendit primo: sed etiam per opera spiritualia: idcirco occurrit dubitatio: quena sunt opera misericordie portiora et meliora: an corporalia an spiritualia. Et videt quod elemosyne corporales sint portiores spiritualibus: et arguit sic. Elemosyna ordinatur ad subuentientium indigentie: sed corpus cui subuenitur per elemosynas corporales est indigentioris nature quam spiritus cui subuenitur per elemosynas spirituales: ergo elemosyne corporales sunt portiores spiritualibus. Pro responsione nota quod septem opera misericordie spiritualia quam etiam elemosyne spirituales dicuntur: sic enumerantur. Prima elemosyna spiritualis est docere ignorantem. Huius quot ignorantem egent doctrinam salutis qui nesciunt seipso in unius signo crucis: quod ignorantem articulos fidet: pracepta divine leges: orationem dominicam: et alia necessaria ad salutem. Debemus ergo primis nrnis (teste Augu.) bona docere: et mala dedocere atque ignorantibus quid agere debeat: interius mare. Secunda elemosyna est consolere errantibus ac dubitanti. Sed in dandis consolibus plurimum valet vite probitas. Virtutum progrativa: benivolentie yoke: facilis caritas gratia. Unde Ambrosius ait. An enim idoneum putabo qui mihi datur Phillipus quod non dedit sibi: et mihi enim vacare credam qui sibi non vacat. ideo Tobias iiiij. ca. Non nulli sunt a sapientia inquirentes. Tertia elemosyna spiritualis est consolari tristes extra passionem appetitum partem: inquit quod maria est tristitia. Hinc Paulushortat desolatos et mestos ne tristentur: ad Tessalon. iiij. ca. dicens. Non confortemini si tristis et ceteri qui spem non habent: et subdit. Itaque consolamini in verbis istis. Et iterum in. v. ca. Rogamus autem vos fratres corripite iniquos: consolamini pusilli.